

AAMO-09528/2023

UTE CONSORCI EGARA VALLES OCCIDENTAL CCDL

CA DE LAS NAVAS DE TOLOSA, 161, 1-B1

08224 TERRASSA

BARCELONA

Assumpte: Notificar la resolució de la tinente d'alcalde de l'Àrea de Serveis Generals i Govern Obert de l'Ajuntament de Terrassa amb número de registre 17070/2023, de data 25 de juliol, corresponent a l'AAMO-09528/2023.

La tinente d'alcalde de l'Àrea de Serveis Generals i Govern Obert de l'Ajuntament de Terrassa ha emès la resolució amb número de registre 17070/2023, de data 25 de juliol, corresponent a l'AAMO-09528/2023, que literalment diu:

"El Consorci Català pel Desenvolupament Local (CCDL), per encàrrec de l'Associació Catalana de Municipis (ACM), promou periòdicament la licitació de contractes amb destinació a les entitats locals de Catalunya mitjançant la utilització de les tècniques de racionalització de la contractació administrativa, previstes a la vigent legislació en matèria de contractes del sector públic, principalment el denominat Acord marc, que possibilita la contractació de forma agregada per bona part de les demandes de subministraments i serveis que es pretenen atendre, d'acord amb les necessitats a satisfer de les entitats locals adherides a l'Associació, detectades a partir de les actuacions de prospecció de mercat i estudis que porta a terme l'àrea d'estudis i contractació de l'entitat.

Mitjançant acord de la Junta de Govern Local, en sessió del dia 12 de desembre de 2014, l'Ajuntament de Terrassa es va adherir al sistema d'adquisició centralitzada del CCDL, per tal de poder efectuar l'adquisició de béns i contractació de serveis a través de la Central de Compres del CCDL en les condicions i preus vigents en el contracte subscrit pel mateix i amb les empreses adjudicatàries en el moment de l'adquisició dels béns o contractes de serveis.

El CCDL, per encàrrec de l'ACM, i prèvia tramitació del corresponent procediment administratiu de licitació de conformitat amb els plecs de clàusules administratives particulars i prescripcions tècniques aprovats per Resolució de Presidència número 24/2022, de data 1 d'abril de 2022, i publicats al perfil de contractant de l'entitat, va aprovar, en la sessió extraordinària de la Comissió Executiva de data 8 de setembre de 2022, adjudicar *l'Acord marc d'obres d'asfaltatge amb destinació a les entitats locals de Catalunya*, d'acord amb el detall de les empreses que, seguidament, es relacionen:

Nº	LOT	ADJUDICATARI
1	Treballs d'asfaltatge a Alt Camp	BENITO ARNÓ E HIJOS, S.A.U.
2	Treballs d'asfaltatge a Alt Empordà	FCC CONSTRUCCIÓN, S.A.
3	Treballs d'asfaltatge a l'Alt Penedès	UTE PAPSA + ELSAN + EIFFAGE + CDOPSA
4	Treballs d'asfaltatge a l'Alt Urgell	ROMÀ INFRAESTRUCTURES I SERVEIS, S.A.U.
5	Treballs d'asfaltatge a l'Alta Ribagorça	LOT DESERT PER MANCA D'OFERTES
6	Treballs d'asfaltatge a l'Anoia	UTE PAPSA + ELSAN + EIFFAGE + CDOPSA
7	Treballs d'asfaltatge a l'Aran	LOT DESERT PER MANCA D'OFERTES
8	Treballs d'asfaltatge al Bages	UTE CONSORCI EGARA
9	Treballs d'asfaltatge al Baix Camp	UTE AFICSA + TECNOFIRMES + LOS

		SERRANOS
10	Treballs d'asfaltatge al Baix Ebre	MIJ GRUAS, S.A.
11	Treballs d'asfaltatge al Baix Empordà	FCC CONSTRUCCIÓN, S.A.
12	Treballs d'asfaltatge al Baix Llobregat	UTE PAPSA + ELSAN + EIFFAGE + CDOPSA
13	Treballs d'asfaltatge al Baix Penedès	BENITO ARNÓ E HIJOS, S.A.U.
14	Treballs d'asfaltatge al Barcelonès	UTE FIRTEC, S.A. + ROGASA
15	Treballs d'asfaltatge al Berguedà	PASQUINA
16	Treballs d'asfaltatge a la Cerdanya	CONSTRUCCIONES RUBAU
17	Treballs d'asfaltatge a la Conca de Barberà	MIJ GRUAS, S.A.
18	Treballs d'asfaltatge al Garraf	UTE PAPSA + ELSAN + EIFFAGE + CDOPSA
19	Treballs d'asfaltatge a les Garrigues	ROMÀ INFRAESTRUCTURES I SERVEIS, S.A.U.
20	Treballs d'asfaltatge a la Garrotxa	EXCAVACIONES Y PINTURAS, SAU - EPSA
21	Treballs d'asfaltatge al Gironès	UTE RUBAU + AMSA
22	Treballs d'asfaltatge al Maresme	UTE FIRTEC, S.A. + ROGASA
23	Treballs d'asfaltatge al Moianès	ASFALTS I EQUIPS DE VIALITAT, S.L.
24	Treballs d'asfaltatge al Montsià	BECSA, S.A.
25	Treballs d'asfaltatge a la Noguera	JOSÉ ANTONIO ROMERO POLO, S.A.U.
26	Treballs d'asfaltatge a Osona	UTE AMSA + DEUMAL + PASQUINA
27	Treballs d'asfaltatge al Pallars Jussà	LOT DESERT PER MANCA D'OFERTES
28	Treballs d'asfaltatge al Pallars Sobirà	LOT DESERT PER MANCA D'OFERTES
29	Treballs d'asfaltatge a Pla d'Urgell	ROMÀ INFRAESTRUCTURES I SERVEIS, S.A.U.
30	Treballs d'asfaltatge al Pla de l'Estany	EXCAVACIONES Y PINTURAS, SAU - EPSA
31	Treballs d'asfaltatge a Priorat	BENITO ARNÓ E HIJOS, S.A.U.
32	Treballs d'asfaltatge a Ribera d'Ebre	ARNÓ INFRAESTRUCTURES, S.L.U.
33	Treballs d'asfaltatge al Ripollès	UTE RUBAU + AMSA
34	Treballs d'asfaltatge a la Segarra	JOSÉ ANTONIO ROMERO POLO, S.A.U.
35	Treballs d'asfaltatge al Segrià	UTE SORIGUÉ + ARNÓ + GRUAS
36	Treballs d'asfaltatge a la Selva	UTE AGLO. GIRONA + PABASA + CONS. FUSTÉ
37	Treballs d'asfaltatge al Solsonès	ASFALTS I EQUIPS DE VIALITAT, S.L.
38	Treballs d'asfaltatge al Tarragonès	UTE AFICSA + TECNOFIRMES + LOS SERRANOS
39	Treballs d'asfaltatge a la Terra Alta	BECSA, S.A.
40	Treballs d'asfaltatge a l'Urgell	UTE SORIGUÉ + ARNÓ + GRUAS
41	Treballs d'asfaltatge al Vallès Occidental	UTE CONSORCI EGARA
42	Treballs d'asfaltatge al Vallès Oriental	UTE AMSA + DEUMAL + PASQUINA

En data 24 d'octubre de 2022, es va formalitzar, entre el CCDL i les diferents entitats mercantils seleccionades per a tots els lots, excepte per als lots 2 i 11, el corresponent contracte com a adjudicatàries de l'Acord marc d'obres d'asfaltatge amb destinació a les entitats locals de Catalunya (expedient 2019.06), licitat per part del CCDL.

Havent-se presentat dos recursos especials en matèria de contractació pel que fa a l'adjudicació dels lots 2 i 11, aquests estan pendent de resolució.

En data 13 de febrer de 2023, la Comissió de Presidència de l'ACM va aprovar acceptar formalment la cessió de l'Acord marc d'obres d'asfaltatge amb destinació a les entitats locals de Catalunya (Expedient 2019.06), aprovada definitivament per la Comissió Executiva del CCDL el 9 de març de 2023, a excepció dels lots 2 i 11, que resten suspesos a l'espera de que el Tribunal Català de Contractes del Sector Públic resolgui els recursos. El 14 de març de 2023 es va formalitzar la cessió entre el CCDL i l'ACM.

D'acord amb la clàusula 8 del Plec de Clàusules Administratives Particulars d'aplicació (en endavant, PCAP), l'objecte d'aquest Acord marc i els seus contractes basats es qualifiquen com a contracte mixt d'obres i subministraments. D'acord amb l'article 18 de la LCSP, les normes que s'han d'observar en la preparació i adjudicació de l'Acord marc són les del contracte d'obres, atès que és la prestació principal.

L'Acord marc i els seus contractes basats tenen caràcter administratiu i es regeixen pel PCAP i pel Plec de Prescripcions Tècniques d'aplicació (en endavant, PPT), els quals tenen caràcter contractual, d'acord amb l'article 2 de la Directiva 2014/24/UE del Parlament Europeu i del Consell, de 26 de febrer de 2014, sobre contractació pública que deroga la Directiva 2004/18/CEE i l'article 122 a 126 de la LCSP.

De conformitat amb la clàusula 10 del PCAP d'aplicació, l'Acord marc té una durada inicial de vint-i-quatre mesos, a partir de l'1 de maig de 2022 o de la data en què es formalitzi si és posterior. La data de formalització de l'Acord marc va ser el 24 d'octubre de 2022.

Aquest termini de vigència inicial es podrà prorrogar per dos períodes de dotze mesos addicionals, com a termini màxim cadascun d'ells, pel que la seva durada total serà, com a màxim, de quatre anys.

De conformitat amb l'article 29.2 de la LCSP, les eventuais pròrrogues seran potestatives per l'òrgan de contractació i obligatòries per les empreses contractistes, sempre que es notifiqui la voluntat de prorrogar amb dos mesos d'antelació a la finalització del termini de durada de l'Acord marc. En cap cas la pròrroga podrà produir-se amb el consentiment tàcit de les parts.

D'acord amb la clàusula 49 del PCAP d'aplicació, en relació a la durada dels contractes basats, les prestacions que en formen l'objecte seran realitzades durant el termini establert en l'acord d'adjudicació.

En el supòsit que no s'hagués previst cap termini concret en l'acord d'adjudicació, la durada dels contractes basats de treballs d'asfaltatge (lots 1 a 42) serà el termini dins del qual les empreses han d'executar els treballs objecte de licitació.

En data 7 de juny de 2023 el cap de la Secció de Manteniment d'Obra Pública dels serveis d'Arquitectura, Espai Públic i Biodiversitat Urbana de l'Ajuntament de Terrassa, ha

manifestat la necessitat de contractar els treballs d'asfaltatge del carrer dels Horts situat a l'àmbit del Polígon d'Actuació de Can Guitard, PA-CGU001, mitjançant l'Acord marc d'obres d'asfaltatge amb destinació a les entitats locals de Catalunya (expedient 2019.06), de l'Associació Catalana de Municipis, per un termini d'execució de dos mesos, i un valor estimat de 47.107,44€ , exclòs l'IVA.

D'acord amb la clàusula 39 del PCAP d'aplicació, entre els documents de les actuacions preparatòries de l'expedient de contractació dels contractes basats per a tots els lots, a banda del certificat d'existència de crèdit suficient per a fer front a la despesa, en el supòsit dels contractes d'obres, haurà de figurar també la documentació tècnica relativa als treballs a realitzar (memòria valorada o document que correspongui).

La Secció de Manteniment d'Obra Pública dels serveis d'Arquitectura, Espai Públic i Biodiversitat Urbana en data 27 de juny de 2023 aporta la «Memòria valorada dels treballs mínims de reparació provisional de l'asfalt del carrer dels Horts».

Els treballs d'asfaltatge consisteixen en la renovació del paviment asfàltic del carrer dels Horts en dues capes: una capa base de 7cm i una capa de rodolament de 5cm, per tal de millorar-ne les prestacions de circulació i la seguretat viària degut a l'estat de conservació que es troba molt deteriorat ja que presenta forats importants en el paviment.

El lot de l'Acord marc objecte del contracte basat és el lot 41:

- Lot 41: *Treballs d'asfaltatge al Vallès Occidental*

L'única empresa adjudicatària del lot 41 de l'Acord marc és la UTE CONSORCI EGARA.

D'acord amb la clàusula 39.b del PCAP, els contractes basats relatius als lots 1 al 42, s'adjudicaran a l'empresa que hagi resultat adjudicatària en el procediment de licitació de l'Acord marc.

Prèviament a l'adjudicació del contracte basat, l'entitat destinatària podrà requerir a l'empresa en qüestió l'enviament d'una declaració responsable relativa al manteniment de les condicions d'aptitud, capacitat de contractar, i manteniment dels requisits de solvència, fent referència tant a la seva capacitat com a la dels empreses subcontractistes, en els termes dels articles 65 i 71 de la LCSP, d'acord amb el model proposat al final del PCAP (annex núm. 06).

A tal efecte, des de la secció de Manteniment d'Obra Pública dels serveis d'Arquitectura, Espai Públic i Biodiversitat Urbana de l'Ajuntament de Terrassa, en data 15 de maig de 2023, van sol·licitar oferta a l'empresa UTE CONSORCI EGARA VALLÈS OCCIDENTAL CCDL, com a empresa adjudicatària del lot 41 de l'Acord Marc, pels treballs de reparació del paviment del carrer dels Horts de la ciutat de Terrassa en dues capes: una capa base de 7cm i una capa de rodolament de 5cm.

L'empresa UTE CONSORCI EGARA VALLÈS OCCIDENTAL CCDL, va presentar oferta per escrit, a través de la Seu electrònica, en data 26 de maig de 2023, amb número de registre d'entrada E-AJT-2023087083, pels treballs d'asfaltatge del carrer dels Horts situat a l'àmbit del Polígon d'Actuació de Can Guitard, PA-CGU001, amb un termini d'execució de dos mesos, per import total de 47.093,72 € exclòs l'IVA, i de 56.983,40 €, inclòs l'IVA.

El desgloss de l'oferta presentada és el següent, d'acord amb les famílies de treballs disponibles dins de cada lot de l'Acord marc :

REPARACIÓ DEL PAVIMENT DEL CARRER DELS HORTS

		Preu	Amidament	Import
FAMILIA 1 Senyalització				
FBA0U210	u	Actuacions puntuals de pintat sobre paviment en actuacions d'1 jornada d'equip i fins a 50 m2 de superfície de marques vials realment pintades, per a ús permanent i retrorreflectant en sec, tipus P-R, amb plàstic d'aplicació en fred de dos components de color blanc i microesferes de vidre, amb addició de partícules de vidre de cantells angulars per tal d'incrementar el coeficient de lliscament a un mínim de 60 SRT segons la norma UNE-EN 1436, aplicada amb màquina d'accionament manual		1.268,99
TOTAL				1.268,99
FAMILIA 4 Paviments				
F21NFBC0	m	Tall en paviment de mescla bituminosa, de 15 cm de fondària com a mínim, amb màquina tallajunts amb disc de diamant, per a delimitar la zona a demolir		6,35
F21NU030	m2	Fresatge mecànic de paviment asfàltic, per cm de gruix, per a capes de rodament, en superfícies de superiors a 1000 m2, en gruixos de fins a 5 cm, inclòs transport a planta de reciclatge, inclòs talls i entregues a tapes i reixes i posterior escombrat i neteja		0,56
F9J1V010	m2	Reg d'imprimació amb emulsió bituminosa catiònica, tipus C50BF5 IMP, amb una dotació d'1,5 kg/m2, inclòs neteja del ferm		0,57
F9H1V120	t	Mescla bituminosa continua en calent, fabricada a temperatura normal, tipus AC 22 surf 50/70 S, AC 22 surf 35/50S, AC16 surf 50/70 S, AC 16 surf 35/50 S, amb granulat per a rodament i betum asfàltic de penetració, inclòs un mínim de 10% de reciclat de mescla bituminosa, col·locada a l'obra amb una compactació del 98% de l'assaig Marshall, en actuacions amb un volum de més de 100 t		65,84
F9J1V015	m2	Reg d'adherència amb emulsió bituminosa catiònica, tipus C60B3 ADH o C60B4 ADH, amb una dotació d'1 kg/m2, inclòs neteja del ferm		0,38
F9H1V130	t	Mescla bituminosa continua en calent, fabricada a temperatura normal, tipus AC 16 surf 50/70 D, AC 16 surf 35/50 D, AC 22 surf 50/70 D, AC 22 surf 35/50, amb granulat per a rodament i betum asfàltic de penetració, inclòs un mínim de 10% de reciclat de mescla bituminosa, col·locada a l'obra amb una compactació del 98% de l'assaig Marshall, en actuacions amb un volum de més de 100 t		67,59
TOTAL				30.610,46
FAMILIA 5 Terres, paviments, excavacions i reposicions				
F22U054	m3	Excavació de terreny no classificat en rases, pous o fonaments, amb mitjans mecànics (40% amb martell), inclòs part proporcional en roca i tall previ en talussos i càrrega sobre camió, en actuacions de 5 a 50 m3		5,05
F9312V1J	m3	Base de tot-u artificial , amb estesa i piconatge del material al 98% del PM		28,70
F91AV215	m3	Estabilització d'esplanada "in situ" amb calç o ciment, per a l'obtenció de S-EST2, amb terres de la pròpia excavació, sense incloure el conglomerant		16,45
F91AVC10	t	Calç aèria hidratada CL 90-S per a estabilització de sòls		84,00
TOTAL				1.687,44

		FAMILIA 6 Voreres i pav. prefabricats		Preu	Amidament	Import
F9WZV011	u	Desmuntatge i col·locació per a situar a nova rasant de marc i tapa de pous de clavegueres o altres serveis, en obres de recobriment asfàltic, amb morter d'alta resistència, inclou càrrega manual de runa generada.		298,22	12,000	3.578,64
		TOTAL				3.578,64
		FAMILIA 8 Comuns		Preu	Amidament	Import
F2R5426A	m3	Transport de residus a instal·lació autoritzada de gestió de residus, amb camió de 12 t i temps d'espera per a la càrrega a màquina, amb un recorregut de més de 15 i fins a 20 km		10,08	63,720	642,30
F2RA61H0	m3	Deposició controlada a centre de reciclatge de residus de formigó o asfalt inerts amb una densitat 1,45 t/m3, procedents de construcció o demolició, amb codi 170101 segons la Llista Europea de Residus (ORDEN MAM/304/2002)		13,17	63,720	839,19
		TOTAL				1.481,49
		BEDEC		Preu	Amidament	Import
F21R1160	u	Tala controlada directa d'arbre < 6 m d'alçada, deixant la soca a la vista, aplec de la brossa generada i càrrega sobre camió grua amb pinça, i transport de la mateixa a planta de compostatge (no més lluny de 20 km)		81,77	7,000	572,39
		TOTAL				572,39
RESUM:				SUBTOTAL	COEF. ADJU	TOTAL
FAMILIA 1 Senyalització				1.268,99 €	5%	1.205,54 €
FAMILIA 4 Paviments				30.610,46 €	0%	30.610,46 €
FAMILIA 5 Terres, paviments, excavacions i reposicions				1.687,44 €	5%	1.603,07 €
FAMILIA 6 Voreres i pav. prefabricats				3.578,64 €	5%	3.399,71 €
FAMILIA 8 Comuns				1.481,49 €	5%	1.407,42 €
BEDEC				572,39 €	0%	572,39 €
				2%	SIS	775,97 €
				SUBTOTAL		39.574,56 €
				13%	DG	5.144,69 €
				6%	BI	2.374,47 €
				IMPORT IVA EXCLÒS		47.093,72 €
				21%	IVA	9.889,68 €
				IMPORT IVA INCLÒS		56.983,40 €

Terrassa, 26 de maig de 2023

El preu total del contracte és de 47.093,72 € exclòs l'IVA, i de 56.983,40 €, inclòs l'IVA.

La quota actual corresponent de l'IVA és el 21 %.

D'acord amb la clàusula 49 del PCAP d'aplicació, el còmput del termini de realització de les obres objecte d'aquest Acord marc s'iniciarà des del dia de la notificació de l'acord d'adjudicació del contracte basat. El termini màxim d'execució dels treballs d'asfaltatge per als lots 1 al 42 serà de 2 mesos.

En tot cas, la descripció, característiques i forma de realitzar les prestacions objecte d'aquest l'Acord marc (expedient 2019.06) per part de les empreses adjudicatàries dels contractes basats, es troben definides en el PCAP i en el PPT, en el què s'especifiquen els factors de tot ordre a tenir en compte.

La persona responsable del contracte basat pel seguiment de l'execució i la interlocutora amb l'empresa adjudicatària, és la directora dels serveis d'Arquitectura, Espai Públic i Biodiversitat Urbana de l'Ajuntament de Terrassa, de conformitat amb la clàusula 47 del PCAP que regula l'Acord marc.

D'acord amb la previsió de l'article 219 de la LCSP, els contractes basats només podran ser adjudicats durant la vigència de l'Acord marc.

D'acord amb l'informe amb data 7 de juny de 2023 emès pel cap de la Secció de Manteniment d'Obra Pública dels serveis d'Arquitectura, Espai Públic i Biodiversitat Urbana de l'Ajuntament de Terrassa, sobre la necessitat de contractar els treballs d'asfaltatge del carrer dels Horts situat a l'àmbit del Polígon d'Actuació de Can Guitard, PA-CGU001, i l'informe amb data 29 de juny de 2023 de la cap del servei de Contractació, sobre l'adequació de la contractació a l'*Acord marc d'obres d'asfaltatge amb destinació a les entitats locals de Catalunya (expedient 2019.06)*, de l'Associació Catalana de Municipis.

De conformitat amb la clàusula 41 del PCAP, en els contractes basats d'obres dels lots 1 a 50, l'empresa adjudicatària haurà de constituir una garantia definitiva, en el supòsit que així sigui exigint per part de l'òrgan de contractació. En aquest sentit, presentarà davant l'òrgan de contractació el resguard acreditatiu d'haver dipositat en la tresoreria de l'òrgan de contractació un import equivalent al 5% del preu d'adjudicació del corresponent contracte basat, de conformitat amb l'article 107, punt 5, LCSP. D'acord amb l'informe de necessitat de data 7 de juny de 2023 es dispensa la condició de garantia definitiva.

De conformitat amb el que disposen els articles 219 a 222 de la LCSP en relació al règim dels Acords marc, els articles 153.1 i 220 de la LCSP pel que fa a la formalització dels contractes administratius mitjançant la signatura per les parts del contracte dels corresponents documents contractual, la disposició addicional 3a. de la LCSP, així com els plecs de clàusules administratives particulars i prescripcions tècniques que regeixen l'*Acord marc d'obres d'asfaltatge amb destinació a les entitats locals de Catalunya (expedient 2019.06)* de l'Associació Catalana de Municipis.

Atès allò que disposa la disposició addicional segona de la LCSP, correspon a l'alcalde la competència com a òrgan de contractació respecte a aquest contracte.

L'alcalde president, mitjançant decret número 14058/2023 de data 21 de juny, delegà les atribucions en aquesta matèria en la tinenta d'alcalde de l'Àrea de Serveis Generals i Govern Obert. Aquesta Tinència d'Alcaldia declara no incórrer en cap circumstància de prohibició de contractar d'acord amb l'article 71.g) de la LCSP, ni conflicte d'interessos de

l'article 64 de la LCSP, ni de vulneració dels principis ètics i normes de conducta establerts en el Codi Ètic i de Conducta de l'Ajuntament de Terrassa.

Per tot això i en ús de les facultats delegades pel decret d'Alcaldia-Presidència amb número 14058/2023 de data 21 de juny, aquesta tinenta d'alcalde de l'Àrea de Serveis Generals i Govern Obert,

RESOL

Primer.- Disposar l'adhesió de l'Ajuntament de Terrassa a l'*Acord marc d'obres d'asfaltatge amb destinació a les entitats locals de Catalunya (Exp. 2019.06)* de l'Associació Catalana de Municipis.

Segon.- Aprovar la "Memòria valorada dels treballs mínims de reparació provisional de l'asfalt del carrer dels Horts", redactada el maig de 2023 pels tècnics municipals del Servei d'Arquitectura, Espai Públic i Biodiversitat Urbana, amb un pressupost de les obres de 47.093,72€ exclòs l'IVA i de 56.983,40 inclòs l'IVA. El termini d'execució de les obres s'estableix en dos mesos.

Tercer.- Aprovar la contractació dels treballs d'asfaltatge del carrer dels Horts situat a l'àmbit del Polígon d'Actuació de Can Guitard, PA-CGU001, a l'empresa UTE CONSORCI EGARA VALLÈS OCCIDENTAL CCDL, per import total de 47.093,72 € exclòs l'IVA, segons oferta presentada per l'empresa adjudicatària (annexada al final d'aquesta resolució) realitzada en base al Banc de dades TCQ resultant de l'adjudicació realitzada del lot 41 corresponent a la comarca del Vallès Occidental, amb els preus i millores següents:

Preu per cada família de treballs	% baixa	Millores	Valor
Senyalització horitzontal i vertical	5,00%	% de material fresat en la barreja	10 %
Drenatges	5,00%		
Enllumenats	5,00%	Període de garantia	1 any
Paviments aglomerats	0,00%		
Terres, paviments excavacions i reposicions	5,00%	Termini d'execució dels treballs	8 setmanes
Voreres i paviments prefabricats	5,00%		
Mobiliari urbà i jardineria	5,00%		
Comuns	5,00%		

La quota actual corresponent de l'IVA és el 21 %

Quart.- El contracte basat tindrà un termini d'execució dels treballs d'asfaltatge de 2 mesos, comptats des de la data de notificació de l'acord d'adjudicació del contracte basat.

Cinquè.- El finançament de les obligacions econòmiques derivades del compliment del contracte: 56.983,40€ inclòs l'IVA, es farà amb càrrec a l'aplicació pressupostària 1433.15321.21000, del Pressupost Municipal vigent.

Any	Durada inicial	
	Durada	Despesa
2023	2 mesos	56.983,40 €
TOTAL	2 mesos	56.983,40 €

El contracte no comporta despeses que s'hagin d'estendre a exercicis futurs.

Sisè.- Advertir a l'empresa adjudicatària que les factures hauran de portar informació codificada (codis DIR3) dels òrgans administratius als què van dirigides: Oficina comptable (LA0003834), Òrgan Gestor (LA0004470) i Unitat Tramitadora (LA0004470).

En aplicació de la Llei 25/2013, de 27 de desembre, d'impuls de la factura electrònica, i de conformitat amb la modificació de l'ordenança municipal per al govern i administració electrònica, l'ús de la factura electrònica (format Facturae) i la seva presentació a través del punt general d'entrada de factures electròniques és obligatori per a tots els proveïdors que en el marc d'una relació contractual hagin lliurat béns, prestats serveis i/o executat obres per a l'Ajuntament.

Setè.- Designar responsable del contracte la directora dels serveis d'Arquitectura, Espai Públic i Biodiversitat Urbana de l'Ajuntament de Terrassa, a qui correspondrà supervisar-ne l'execució i adoptar les decisions i dictar les instruccions necessàries amb la finalitat d'assegurar que la prestació pactada es realitzi correctament.

Vuitè.- El contracte es perfecciona amb l'adjudicació, de conformitat amb el que disposa l'art. 36.3. de la LCSP.

Novè.- Notificar aquest acord a l'empresa UTE CONSORCI EGARA VALLÈS OCCIDENTAL CCDL, com a empresa adjudicatària del contracte basat en el lot 41 de l'Acord marc d'obres d'asfaltatge amb destinació a les entitats locals de Catalunya (Exp. 2019.06) així com al Consorci Català pel Desenvolupament Local i l'Associació Catalana de Municipis, tot donant-li els efectes de publicitat que siguin preceptius, i als serveis de l'Ajuntament de Terrassa que correspongui perquè el facin efectiu.

Maise Balcells Mundet
La tinenta d'alcalde de l'Àrea de Serveis Generals i Govern Obert

OFERTA PRESENTADA:

UTE CONSORCI EGARA VALLÈS OCCIDENTAL



UTE CONSORCI EGARA VALLÈS OCCIDENTAL CCDL
 U72462534
 C/ Navas de Tolosa, 161
 08224 Terrassa (Barcelona)
 Tel. 93 736 93 63 - Fax. 93 785 46 24

Ajuntament de Terrassa
 AJUNTAMENT DE TERRASSA
 P08279008
 Raval de Montserrat, 14
 08221 Terrassa (Barcelona)

REPARACIÓ DEL PAVIMENT DEL CARRER DELS HORTS

		FAMÍLIA 1 Senyalització	Preu	Amidament	Import
FBA0U210	u	Actuacions puntuals de pintat sobre paviment en actuacions d'1 jornada d'equip i fins a 50 m2 de superfície de marques vials realment pintades, per a ús permanent i retrorreflectant en sec, tipus P-R, amb plàstic d'aplicació en fred de dos components de color blanc i microesferes de vidre, amb addició de partícules de vidre de cantells angulars per tal d'incrementar el coeficient de lliscament a un mínim de 60 SRT segons la norma UNE-EN 1436, aplicada amb màquina d'accionament manual	1.268,99	1,000	1.268,99
		TOTAL			1.268,99
		FAMÍLIA 4 Paviments	Preu	Amidament	Import
F21NFBC0	m	Tall en paviment de mescla bituminosa, de 15 cm de fondària com a mínim, amb màquina tallajunts amb disc de diamant, per a delimitar la zona a demolir	6,35	71,000	450,85
F21NU030	m2	Fresatge mecànic de paviment asfàltic, per cm de gruix, per a capes de rodament, en superfícies de superiors a 1000 m2, en gruixos de fins a 5 cm, inclòs transport a planta de reciclatge, inclòs tallis i entregues a tapes i reixes i posterior escombrat i neteja	0,56	3.372,000	1.888,32
F9J1V010	m2	Reg d'imprimació amb emulsió bituminosa catiònica, tipus C50BFS IMP, amb una dotació d'1,5 kg/m2, inclòs neteja del ferm	0,57	1.405,000	800,85
F9H1V120	t	Mescla bituminosa contínua en calent, fabricada a temperatura normal, tipus AC 22 surf 50/70 S, AC 22 surf 35/50S, AC16 surf 50/70 S, AC 16 surf 35/50 S, amb granulat per a rodament i betum asfàltic de penetració, inclòs un mínim de 10% de reciclat de mescla bituminosa, col·locada a l'obra amb una compactació del 98% de l'assaig Marshall, en actuacions amb un volum de més de 100 t	65,84	236,040	15.540,87
F9J1V015	m2	Reg d'adherència amb emulsió bituminosa catiònica, tipus C60B3 ADH o C60B4 ADH, amb una dotació d'1 kg/m2, inclòs neteja del ferm	0,38	1.405,000	533,90
F9H1V130	t	Mescla bituminosa contínua en calent, fabricada a temperatura normal, tipus AC 16 surf 50/70 D, AC 16 surf 35/50 D, AC 22 surf 50/70 D, AC 22 surf 35/50, amb granulat per a rodament i betum asfàltic de penetració, inclòs un mínim de 10% de reciclat de mescla bituminosa, col·locada a l'obra amb una compactació del 98% de l'assaig Marshall, en actuacions amb un volum de més de 100 t	67,59	168,600	11.395,67
		TOTAL			30.610,46

FAMILIA 5 Terres, paviments, excavacions i reposicions		Preu	Amidament	Import	
F222U054	m3	Excavació de terreny no classificat en rases, pous o fonaments, amb mitjans mecànics (40% amb martell), inclòs part proporcional en roca i tall previ en talussos i càrrega sobre camió, en actuacions de 5 a 50 m3	5,05	30,000	151,50
F9312V1J	m3	Base de tot-u artificial , amb estesa i piconatge del material al 98% del PM	28,70	30,000	861,00
F91AV215	m3	Estabilització d'esplanada "in situ" amb calç o ciment, per a l'obtenció de S-EST2, amb terres de la pròpia excavació, sense incloure el conglomerant	16,45	30,000	493,50
F91AVC10	t	Calç aèria hidratada CL 90-S per a estabilització de sòls	84,00	2,160	181,44
TOTAL				1.687,44	
FAMILIA 6 Vorerres i pav. prefabricats		Preu	Amidament	Import	
F9WZV011	u	Desmuntatge i col.locació per a situar a nova rasant de marc i tapa de pous de clavegueres o altres serveis, en obres de recobriment asfàltic, amb morter d'alta resistència, inclou càrrega manual de runa generada.	298,22	12,000	3.578,64
TOTAL				3.578,64	
FAMILIA 8 Comuns		Preu	Amidament	Import	
F2R5426A	m3	Transport de residus a instal·lació autoritzada de gestió de residus, amb camió de 12 t i temps d'espera per a la càrrega a màquina, amb un recorregut de més de 15 i fins a 20 km	10,08	63,720	642,30
F2RA61H0	m3	Deposició controlada a centre de reciclatge de residus de formigó o asfalt inerts amb una densitat 1,45 t/m3, procedents de construcció o demolició, amb codi 170101 segons la Llista Europea de Residus (ORDEN MAM/304/2002)	13,17	63,720	839,19
TOTAL				1.481,49	
BEDEC		Preu	Amidament	Import	
F21R1160	u	Tala controlada directa d'arbre < 6 m d'alçada, deixant la soca a la vista, aplec de la brossa generada i càrrega sobre camió grua amb pinça, i transport de la mateixa a planta de compostatge (no més lluny de 20 km)	81,77	7,000	572,39
TOTAL				572,39	
RESUM:		SUBTOTAL	COEF. ADJU	TOTAL	
FAMILIA 1 Senyalització		1.268,99 €	5%	1.205,54 €	
FAMILIA 4 Paviments		30.610,46 €	0%	30.610,46 €	
FAMILIA 5 Terres, paviments, excavacions i reposicions		1.687,44 €	5%	1.603,07 €	
FAMILIA 6 Vorerres i pav. prefabricats		3.578,64 €	5%	3.399,71 €	
FAMILIA 8 Comuns		1.481,49 €	5%	1.407,42 €	
BEDEC		572,39 €	0%	572,39 €	
		2%	SiS	775,97 €	
		SUBTOTAL		39.574,56 €	
		13%	DG	5.144,69 €	
		6%	BI	2.374,47 €	
		IMPORT IVA EXCLÒS		47.093,72 €	
		21%	IVA	9.889,68 €	
		IMPORT IVA INCLÒS		56.983,40 €	

”

Contra aquest acte administratiu es pot interposar recurs de reposició davant l'òrgan de contractació, en el termini d'un mes, segons el que estableixen els articles 123 i 124 de la

Llei 39/2015, d'1 d'octubre, del procediment administratiu comú de les administracions públiques, o ser impugnats directament davant de l'ordre jurisdiccional contenciós administratiu, en el termini de dos mesos, sens perjudici que els interessats puguin exercir qualsevol altre recurs que estimin procedent, segons el que estableix l'article 40.2 de la Llei 39/2015. No es pot interposar cap recurs contenciós administratiu fins que sigui resol't expressament o s'hagi produït la desestimació presumpta del recurs de reposició interposat.

Secretaria General
Notificació electrònica
(BOP de 29/06/2011)